Iam quae, Venerabiles Fratres, quinto decimo a Doctoris 
Maximi obitu exeunte saeculo, vobiscum communicavimus, ea 
vos ad clerum populumque vestrum perferre ne cunctemini, ut 
omnes, Hieronymo duce ac patrono, non modo catholicam de 
divina Scripturarum inspiratione doctrinam retineant ac tuean
tur, sed etiam principiis studiosissime inhaereant, quae Litte
ris Encyclicis « Providentissimus Deus » et hisce Nostris prae
scripta sunt. Universis interea Ecclesiae filiis optamus, ut, sa
crarum Litterarum dulcedine perfusi et roborati, supereminen
tem Iesu Christi scientiam assequantur : cuius auspicem pater
naeque benevolentiae Nostrae testem, vobis, Venerabiles Fratres, 
cunctoque clero et populo vobis concredito, apostolicam bene
dictionem amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum die xv mensis Se
ptembris anno MDCCCCXX, Pontificatus Nostri septimo. 
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CONSTITUTIO APOSTOLICA 

MACE1ENSIS 

ERECTIONIS NOVAE PROVINCIAE ECCLESIASTICAE 

BENEDICTUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

ns» 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Inter varias gra vissi masque Apostolatus Nostri curas-, ea sane magni 

momenti es t , quae dioecesum per universum orbem dis t r ibutarum 

respicit s ta tum. Est enim supremae Nostrae potestat is et iudicii illas 

moderar i , ea rumque limites definire vel immutare , aut etiam novas 

provincias ecclesiasticas consti tuere, prout , habita t emporum re rumque 

rat ione, f idelium utilitati conducere dignoscimus. 

P lur ibus siquidem ex locis et a magnae notae viris animadversum 

fuit rei catholicae valde profuturum esse, si nova in Brasi l iana Repu

blica ecclesiastica provincia erigeretur, quae civiles Sta tus Alagoas et 

Sergipe nuncupa tus , complecteretur , in quibus modo tres dioeceses 

numeran tu r , Maceiensis, nempe, Penedensis et Aracainensis. 

Hoc autem consilium cum plene secuti fuerint t um Nunt ius Apo

stol icus in Brasi l iana Republica, tum Archiepiscopi, quorum hoc inter

est , videlicet Olindensis et Recifensis, et Sancti Salvatoris, Nos, omni

bus mature perpensis, ad praefatam erectionem deveniendum censuimus. 

Quapropter , habi to pr ius explicito consensu praedictorum Ordina

r iorum Archidioecesum Olindensis et Recifensis, ac Sancti Salvatoris 

a l io rumque quorum hoc interesse poterat , ac ceterorum suppleto, qui 

ACTA, vo l . X I I , n. 11. — 1-10-420. 30 
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sua interesse p r a e s u m e r e t , Nos, suffragante venerabili fratre Angelo 

Seapardini , Archiepiscopo Damasceno, hodierno in Brasi l iana di t ione 

Sanctae Sedis Nuntio, ac de consulto dilectorum fil iorum Nostrorum 

S. R. E. Cardinalium, qui sacrae Congregationi Consistoriali sunt prae

positi, de apostolicae potestat is plenitudine, Maceiensem sedem a iure 

metropolitico archiepiscopalis ecclesiae Olindensis et Recifensis absol-

vimus et eximimus, eamque ad gradum et dignitatem ecclesiae archie

piscopalis et metropoli tanae evehimus a tque extollimus. Huic au tem sic 

erectae archiepiscopali et metropoli tanae Sedi Maceiensi pleno iure 

a t t r ibuimus et ass ignamus omnia et singula iura, privilegia, praeroga

tivas quibus ceterae archiepiscopales et metropoli tanae sedes in Brasi

l iana regione gaudere solent, a tque venerabilem fratrem Emmanuelem 

Antonium Oliveira Lopes, qui modo Maceiensem sedem obtinet, archie

piscopi t i tulo, dignitate, iuribus ac privilegiis augemus, una cum facul

tate deferendi crucem et pallium, sicut ceteri archiepiscopi, pos tquam 

tamen hoc ab Apostolica Sede in sacro Consistorio pos tu la tum et impe

t r a tum fuerit. 

Memoratae insuper Maceiensis ecclesiae capitulum illico ad metro

politani capituli g radum, t i tulum et honorem apostolica auctori tate 

pari ter evehimus, cum omnibus iuribus, privilegiis, praeminent i is ac 

honor ibus , quibus cetera metropoli tana capitula in illis regionibus 

donantur . 

Huius vero archiepiscopalis et metropoli tanae sedis suffraganeae 

erunt dioecesis Penedensis , quae hucusque pert inui t ad archidioecesim 

Olindensem et Recifensem, et dioecesis Aracainensis, quae hucusque 

pert inui t ad archidioecesim Sancti Salvator is ; quas proinde a iure metro

politico ipsorum Archiepiscoporum eximimus et subtrahimuS. Pene-

denses igitur et Aracainenses pro tempore Episcopi suffraganei erunt 

Archiepiscopi Maceiensis, cuius metropoliticae iurisdictioni, iuxta cano

nicas leges, subiecti e runt , sicut et ipsorum clerus et populus . 

Fines autem hu ius archiepiscopalis et metropoli tanae Maceiensis 

sedis iidem erunt ac fines qui hucusque episcopalem dioecesim Ma

ceiensem efiformarunt ac const i tuerunt . Nobis tamen et Apostolicae 

Sedi reservamus facultatem novas circumscriptiones et dismembrat iones 

in hac nova ecclesiastica provincia libere peragendi quandocumque id 

in Domino magis expedire visum fuerit, quin ul lum in hac re Antisti

tum et Capitulorum consensum exquiri , au t terri torialem ullam com

pensat ionem attr ibuì necesse sit. 

Praesentes autem li t teras et in eis contenta quaecumque nu l la 

unquam tempore de subreptionis , vel obreptionis, aut nulli tatis vitio, 
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seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet substantiali et inexco-

gitato, defectu, notari , impugnari , vel in controversiam vocari posse, 

sed eas, t amquam ex certa scientia et potestat is plenitudine editas, per

petuo validas esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri 

et obtinere, a tque iis omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari 

vo lumus et decernimus, sublata cuicumque, etiam cardinalitia dignitate 

fulgenti, quovis aliter iudicandi et interpretandi facultate, irri tum quo

que et inane decernentes quidquid in contrar ium, scienter vel ignoranter , 

contigerit a t tentar i . 

Ad haec omnia, ut supra, exsecutioni mandanda deputamus vene

rabilem fratrem Hieronymum Thomé da Silva, archiepiscopum Sancti 

Salvatoris in Brasilia, eidem tr ibuentes necessarias et oppor tunas facul

ta tes , etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, aliam personam 

in ecclesiastica dignitate const i tutam, simulque definitive prommtiandi 

super quavis difficultate, vel oppositione in exsecutionis actu quomodo

libet ori tura, imposito tamen eidem onere, intra sex menses, a da ta 

praesent ium l i t terarum computandos, ad sacram Congregationem Con

sistorialem mittendi authent icum exemplar exsecutionis peractae. 

Non obs tant ibus praedecessorum Nostrorum constitutionibus et 

ordinat ionibus, ceterisque quibuscumque in contrarium praemissorum, 

quibus omnibus, de illis eorumque totis tenor ibus praesent ibus litteris 

pro expressis habentes , motu, scientia et Apostolicae potestatis pleni

tudine latissime specialiter derogamus. 

Nemini ergo liceat quae hisce litteris Nostris s ta tuta sun t infrin

gere, vel eis, ausu temerario, contraire. Si quis autem hoc a t tentare 

praesumpseri t , indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petr i et 

Pauli , Apostolorum Eius, se noverit incursurum. 

Datum Romae apud sanctum Pet rum, anno Domini millesimo non

gentesimo vigesimo, die decima tert ia mensis februarii, Pontificatus 

Nostri anno sexto. 

O. CARD. CAGIANO % C. CARD. DE LAI, Ep. Sabinensis, 
S. B. E. Cancellarius. Secret. S. Congreg- Consistorialis. 

Raphaël Virili, Protonotarius Apostolicus. 

Ludovicus Schüller, Protonotarius Apostolicus. 
Loco Plumbi. 

Bey. in Cane Ap., vol. XXI, n. 2. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

1 

TEMPLUM TRE VÍRENSE SANCTI MATTHIAE TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE 

MINORIS HONESTATUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Exstat in civitate Trevirorum ecclesia 

Deo sacra in honorem sancti Matthiae, in qua hu ius Apostoli ossa recon

dita sunt et ant iqua christiani populi religione coluntur. Sacra autem 

haec aedes eo ipso in loco consurgit, uhi sanctus Euchar ius , quem 

Romanum Martyrologium discipulum divi Petri et pr imum Trevirensium 

episcopum praedicat, u n a cum Valerio et Materno, pr ima christ ianae 

fidei fundamenta in eadem urbe posuit . Constat sane ex vetustissimis 

monument is , a primis Ecclesiae saeculis eum locum fuisse christianis 

r i t ibus sacrum. Consignata au tem maiorum sermone traditio refert, cor

pus sancti Matthiae a sancta Helena, Constantini Magni matre , u n a cum 

aliis insignibus sacris relliquiis Trevirensi Ecclesiae fuisse donatum. Tem

plum, molis magnitudine praestans, duodecimo saeculo conditum, a De

cessore Nostro beato Gregorio III Pontifice, ads tante sancto Bernardo 

abbate , consecratum est. Multa per saecula continens templo fuit insignis 

Ordinis sancti Benedicti abbatia, quam monachi i l lustrarunt , regularis 

disciplinae studio non minus quam doctrinae laude spectati. Everso per 

nefas a Gallis invasoribus coenobio monachisque a sede deturbat is , 

pa rum abfuit quin ecclesia ipsa funditus everteretur; quae tamen exinde 

mansi t parochialis ecclesia suburbii Trevirensis, cui a sancto Matthia 

nomen est. Haud tamen in terrupta mansi t Trevirensium civium et adve-

narum devotio erga ecclesiam illam et sepulcrum apostoli Matthiae. 

Etenim ad celeberr imum illud sanctuar ium iugiter confluxere innumeri 

tu rmat im f ideles , t u m apostoli relliquias veneratur i , tum etiam imaginem 

beatae Mariae Virginis, quae eodem in templo antiquo cultu asservatur . 

P lur ibus et insignibus quidem privilegiis a tque indulgentiis Romani 

Pontifices, Nostri Decessores, hoc templum auxerunt a tque locupleta

m i . Novissimis au tem annis, temporis iniuria fatiscens, sacra aedes, 

corrogata a fidelibus stipe, ins taura ta est, novoque in praesens cultu 
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renidet. Nunc vero cum dilectus f i l ius Iacobus Freitz, hodiernus paro

chus dictae ecclesiae ad sancti Matthiae, Treviris, enixis Nos precibus 

flagitet , ut ecclesiam enuncia tam ad Basilicae Minoris dignitatem evehere 

dignemur, dictasque preces cumulet a tque ornet amplissimum Trevi-